
B. O. del E.—Núm. 228_________________ 22 septiembre 1976___________________ _________________ 18531

14. El concesionario queda obligado a cumplir tanto en la 
construcción como en la explotación las disposiciones de la 
Ley de Pesca Fluvial para conservación de las especies.

15. El depósito constituido quedará como fianza a respon
der del cumplimiento de estas condiciones y será devuelto 
después de ser aprobada el acta de reconocimiento final de 
las obras.

16. Caducará esta concesión por incumplimiento de estas 
condiciones y en los casos previstos en las disposiciones vigen
tes, declarándose aquélla según los trámites señalados en la 
Ley y Reglamento de Obras Públicas.

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposicio
nes vigentes,

Madrid, 21 de julio de 1976.—El Director general.—P. D. el 
Comisario Central de Aguas. José María Gil Egea.

18138 RESOLUCION de la Segunda Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señala fecha para el le
vantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por las obras que se citan.

Habiendo sido aprobado el proyecto de las obras de «Acon
dicionamiento de la CN-632, de Ribadesella a Cañero, puntos 
kilométricos 96,600 al 110,200. Tramo de Avilés a Soto del Barco», 
en el término municipal de Castrillón, y hallándose incluidas 
aquéllas en el programa de inversiones públicas del Plan de 
Desarrollo Económico y Social, tales obras llevan implícita la 
declaración de utilidad pública y la urgente ocupación de los 
terrenos necesarios con los efectos previstos en el artículo 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, 
de acuerdo con lo dispuesto en el apartado b) del artículo 42 
del Decreto 1541/1972, de 15 de junio.

Lo que se hace público en el «Boletín Oficial del Estado», 
«Boletín Oficial» de la provincia y diarios «La Nueva España» 
y «La Voz de Avilés», en cumplimiento de los indicados precep
tos, significando a los propietarios y arrendatarios interesados, 
incluidos en la relación que se acompaña, que a partir de los 
ocho días contados desde aquel en que tenga lugar la última 
de las citadas publicaciones de este anuncio, se procederá por 
 el representante de la Administración al levantamiento, de las 
actas previas a la ocupación de las fincas que se relacionan, 
para cuyo acto serán individualmente notificados, pudiendo, en 
el tiempo que medie entre la publicación y el levantamiento 
de las actas previas a la ocupación, hacer mediante escrito las 
observaciones que se estimen pertinentes, al solo efecto de sub
sanar posibles errores cometidos en la relación.

Relación nominal de las fincas que en el término municipal 
de Castrillón han de ser ocupadas con motivo de las obras de 
«Acondicionamiento de la CN-632, de Ribadesella a Cañero pun
tos kilométricos 96,600 al 110,200. Tramo de Avilés a Soto del 
Barco», cuyos números, clase, propietarios y arrendatarios se 

expresan a continuación

Finca
número

Clase Propietarios y arrendatarios

2 Casa ............. DA Florinda y D. Juan González 
Dí-z. D. José Rubio Garcia, y 
D. Enrique Valos Fernández.

6 Casa ............. D. Felipe Suárez Suárez.
7 Edificio ....... D. Eugenio A lvarez Lagarez.
9 Casa .............. D. Benjamín González González.

30 Casa ............. D. José Tamargo. D.a Eloína Apa
ricio.

32 Casa ............. D.a Felicidad Alvarez Vega. D. José 
Manuel Fernández García.

37 Casa ............. D. Bolarmino González López.
53 Casa ............. DA Edelmira de la Campa y DA Ma

ría Manuela Suárez Conde
53 Casa ............. D. Ramón Fernández de la Campa.
55 Casa ............. DA Manuela González Muñiz. Don 

Raimundo Alvarez González.
65 Casa ............. DA 1 aria González Muñiz.
87 C Casa ............. D. David Rodríguez Pérez. D. José 

Oveda López Rodil y D. Manuel 
Menéndez Ramos

104 Casa ............. D. Miguel Suárez González. D. Ig
nacio Rodríguez Marqués.

106 Casa ............. D. Antonio Cuer o Vázquez.
107 Casa ............. DA Amelia Solar Rodríguez.
108 Casa .............. DA Edelmira de la Campa.
110 Casa .............. D. Eduardo García Fernández.
112 Casa ............. DA Angeles Fernánd de la Campa.
116 Casa ............. DA Elena Peralta Arguelles. Doña 

Carmen Martínez.
117 Casa .............. DA Pilar, DA María y D. Jesús Gon

zález Muñiz y DA Pilar Alvarez 
González. D. Marcelino Prieto 
y D. Luis Arias.

Finca
número

Clase Propietarios y arrendatarios

118 Casa ............. DA Florentina Meredi. DA Generosa 
Calderón. D. Jesús Menéndez 
Amoria. D José Miguel Suárez 
del Valle.

119 Casa ............. D. Jesús Manuel García Muñiz. 
Don Florencio Morales Fernán
dez. Don Gabriel García Ba
rrial.

120 Casa ............. D. Vicente Fernández. DA Merce
des Miranda Fernández.

122 Casa .............. D. Vicente Fernández. DA Marga
rita. Fernández Fernández.

123
124

Casa .............
Casa .............

D. Franncisco Muñiz Artime.
D. Vicente Fernández. DA Ludivi- 

na Menéndez Rodríguez.
125 Casa ............. DA Elena Peralta Argüelles. Don 

Constantino Arias Garcia.
126 Casa ............. D. Vicente Fernández. D. José Suá

rez Molina
127 Casa .............. DA Elena Peralta Argüelles. D. Cus

todio Leto de la Cruz.
129 Casa .............. DA Elena Peralta Argüelles. Doña 

Florentina Pérez Suárez.
130 Casa ............. D. Joaquín García. D. Antonio Be

llido Rodríguez y D. Miguel Li
gero Fernández.

131 Casa ............. DA Elena Peralta Argüelles. Doña 
Gloria Gutiérrez Muñiz,

134 Casa .............. DA Argentina DA Avelina Alva- 
réz del Barrio.

135 Casa ............. D. Vicente Fernández. D. Eladio 
Alonso García.

187 Casa ............. D. Emilio Valdés Suárez.
232 Casa .............. D. Ramón Rodríguez.
302 Casa .............. DA María Luisa Fernández Fernán

dez.
306 C Casa ............. Herederos de D. Ramón Arias Fer

nández.
306 P Cuadra ......... Herederos de D. Ramón Arias Fer

nández.
318
360

Casa .............
Cuadra y fra

gua ............

Flerederos de D.ª María Feito.

D. Francisco Fernández García.
375 Casa .............. D. Julio Díáz Muñiz.

Oviedo, 13 de septiembre de 1976.—El Ingeniero Jefe.—6.611-E.

18139 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de 
fincas afectadas por la ejecución de las obras del 
proyecto de la autopista del Ebro, itinerario Bil- 
bao-Zaragoza, tramo 08, fracción 08 30, término mu
nicipal de Ribaforada.

Con fecha 26 de julio de 1976, la Dirección General de Carre
teras ha aprobado el proyecto de «explanaciones, obras de dre
naje y obras de fábrica» relativo al tramo 08, autopista Nava- 
rra-Gallur, fracciones 08-10, 08-20 y 08-30, de la autopista del 
Ebro, itinerario Bilbao-Zaragoza; objeto de concesión, adjudi
cada por Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/1972, de 10 
de mayo, de construcción, conservación y explotación de auto
pistas de peaje, en régimen de concesión, el Decreto de adju
dicación implica la declaración de utilidad pública de las obras, 
entendiéndose implícita en la aprobación del proyecto y la 
necesidad de ocupación, que se reputará urgente a los efectos 
establecidos en el articulo 52 de la Ley de Expropiación For
zosa de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, esta Jefatura Regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre

san en la relación adjunta, para que, en las horas y días se
ñalados, comparezcan en el Ayuntamiento de Ribaforada y 
llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocu
pación. según lo dispuesto por el citado articulo 52 de la vi
gente Ley de Expropiación Forzosa.

Todos los interesados, asi como las personas que, siendo 
titulares de derechos reales o intereses económicos sobre los 
bienes afectados, hayan podido omitirse en la relación adjunta 
podrán formular por escrito, ante esta Jefatura Regional de 
Carreteras y hasta el día del levantamiento del acta previa, 
alegaciones a los solos efectos de subsanar los posibles erro
res padecidos en la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es
pañola Sociedad Anónima» asume en el expediente expropia- 
torio los derechos y obligaciones del beneficiario de la expro
piación, según lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, 
de 10 de mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de 
noviembre.

Zaragoza, 14 de septiembre de 1976.—El Ingeniero Jefe re
gional.—6.016-E.



RELACION QUE SE CITA

Datos catastrales Superficie afectada
-

Convocatoria
año .976

Finca Nombre y domicilio del titular
Aprovecha- Superficie

Polígono Parcela Naturaleza miento
mí D. M. Hora

Término municipal de Ribaforada

i Angel Martínez Martínez. — General
Sanjurjo. Ribaforada ........................ 3 1 Rústica ....... Labor regadío. 32 4 10 9,00

2 Rafael Antón Castillo.—San Antonio.
Ribaforada ............................................ 4 7 Rústica ....... Labor regadío. 4.780 4 10 9,00

3 Pedro Chaverri Pérez.—San Juan. Ri-
baforada ............................................... 4 6 Rústica ....... Labor regadío. 3.538 4 10 9,00

4 Luciano Gascón Ariza.—San Fermín.
Ribaforada ............... .....i.........'TT.......... 4 5 Rústica ....... Labor regadío. 335 4 10 9.30

5 Viuda de Casimiro González Domín-

6
guez.—San Fermín. Ribaforada :.....

Jesús Zardoya Madurga.—San Isidro.
4 8 Rústica ....... Labor regadío.

regadío.

4.538 4 10 9,30

Ribaforada ............................................ 4 9 Rústica ....... Labor 4.150 4 10 9,30
7 Jesusa Gracia Gracia.—General San-

jnrjn RihflfnrflHfl. ................. 4 1Ú Rústica ....... Labor regadío. 3.270 4 ‘ 10 10,00

8 José Rodríguez Enrique. — Federico
Rústica ....... Labor\4fl.yn Rihn.fnra.rtfl. . ............. 4 11 regadío. 1.929 4 10 10,00

9 Constantino Abad Martínez. — San
Juan. Ribaforada ................................. 4 12 Rústica ...... Labor regadío. 299 4 10 10,00

10 Lino' Huguet Huguet.—San Gregorio.
Rústica ....... Labor regadío.Ribaforada .......,.................................... 4 6a 308 4 10 10,30

ii Timoteo Royo Arriazu.—Sancho VIII.
Ri hafnrarta. .... .......... 5 7a Rústica ....... Labor regadío. 4.320 4 10 10,30

12 Saturnino A p e r t e Jiménez. — San
Rústica .......Juan XXIII. Ribaforada .................... 5 8a Labor regadío. 5.861 4 10 10,30

13-1 Benigno Pérez Serrano.—Federico Ma-
yo. Ribaforada ............................... . 5 9 Rústica ....... Labor regadío. 6 4 10 11,00

13-2 Benigno Pérez Serrano.—Federico Ma-
yo. Ribaforada ..................................... 5 9 Rústica' ....... Labor regadío. 2.501 4 10 11,00

14 Engracia Martínez Gómez.—Hermana
Rústica .......Aurora. Ribaforada .....'.................... 5 8b Labor regadío. 7.321 4 10 11,00

15 Eusebio Martínez Martínez.—San Blas.
Ribaforada ............................................ 5 7b Rústica ....... Labor regadío. 522 4 10 11,30

16-1 Pedro Huguet Peralta.—San Juan XIII.
Rústica .......Ribaforada ................. r........................ 6 26 Labor regadío. 5 634 4 10 11,30

16-2 Pedro Huguet Peralta.—San Juan XIII. 
Ribaforada .......................... ................. 6 26 Rústica ....... Labor regadío 106 4 10 11,30

17 Francisco Madurga Aguirre.—Sanjur-
Rústica .......jn. Rihfl.fnrflrtfl. ............................... 6 25 Labor regadío. 2.165 4 11,30

18 Teodoro Enrique Aguado.—Sancho VIII.
Rústica .......Ribaforada ............................................ 6 24 Labor regadío. 4 10 12,00

19 Francisco Ruiz Marchite. — General
Sflnjnrjn • Rihafnrflíifl............................ 6 27 Rústica .!>>... Labor regadío.

20 Honorio Murillo Pérez. San Juan XIII.
RihafnrflHfl, ....................... 5 5b Rústica ....... Labor regadío. 38 10 12,00

21 Herederos de Rosendo Huguet Agua-
do —Valle. Ribaforada ....................... 5 4b Rústico Labor regadío. 220 10 12,30

22-1 Honorio Martínez Huguet.—San Juan.
Ribaforada ............................................ 28 Rústica.......... Labor regadío. 3.231 10 12,30

22-2 " Honorio Martínez Huguet.—San Juan.
Ribaforada ........................... .......... 28 Rústica ....... Labor regadío. 348 10 12,3023 Gregorio Ruiz Lorente.—General Fran- 4
co. Ribaforada ..................................... 6 29-30 Rústica ....... Labor regadío. 5.230 10 12,3024 Jesús Zardova Tudela.—General Fran-
co. Ribaforada ...............-..................... 7 23 Rústica ....... Labor regadío 305 10 13,0025 Mariano Navarro Ruberte.—Juan XIII.
Ribaforada ............................................ 14 28 Rústica ....... Labor regad ío 2.751 4 10 13,0026 Jesús Embún Enrique.—Ramón y Ca-
jal. Ribaforada ..................................... 14 27 Rústica ....... Labor regadío. 6.400 4 10 13,0027 José María Martínez Martínez.—Valle.
Ribaforada ............................................. 14 26 Rústica ....... Labor regadío 1.658 4 10 16,0028 Angel Carcavilla Sola.—Juan XIII.. Ri-
baforada ................................................ 14 25 Labor regadío. 72

20 Angel Cornago Ortiz.—General Fran-
co. Ribaforada ...................................... 14 29 Rústica ....... Labor regadío. 116 ■ 4 10 16,0030 Félix Huguet Calvo.—General Franco. '
Ribaforada ............................................ 16 23 Rústica ....... Labor regadío. 5.705 4 10 16,30

31-1 . Jesús Pérez Peralta.—Juan XIII. Riba-
forada ...................................................... 16 22 Labor regadío. 3.905 4 10 16,30

31-2 Jesús Pérez Peralta.—Juan XIII. Riba-
forada ...................................................... 10 22 Rústica ....... Labor regadío. 159 4 10 16,30

32 Angel Goñi Marqués.—San Juan. Riba-
forada .................................................... 16 21 Rústica ....... Labor regadío. 1.616 4- 10 17,00

33 Gregorio Gracia Corella.—San Fermín.
Ribaforada ............................................. 16 20 Rústica ....... Labor regadío. 430 4 10 17,0034 Felipe Galindo Pérez.—General San-
inri o. Rihfl.fnrflrtfl................................... 16 24 Rústica. ....... Labor regadío. 2.006 4 10 17,00

35 Pedro Calvillo Castro.—José Antonio,
número 44. Ribaforada ................... 16 19 Rústica ....... Labor regadío. 9 4 ío 17,30

36 Julián Rodríguez Calvete. — General
Mola. Rihfl.fnrflrtfl. ............................ 17 27-28 Rústica ....... Labor regadío. 5.376 4 10 17,30

37 Jesús Rodríguez Enériz.—Rosario. Ri-
baforada ................................................ 17 26 Rústica ....... Labor regadío. 3.306 4 ío 17,30



B'. O. Bel E.—Núm. 228___________________ 22 septiemBre 1976_______ _________________________________18533

Datos catastrales Superficie afectada Convocatoria

Finca Nombre y domicilio del titular
Aprovecha- Superficie

'

Polígono Parcela Naturaleza miento _
m2 D. M. Hora

38 Pedro Marqués Lorente.—San Juan.
Ribaforada ................................................... 17 25 Riistii'fl. Labor regadío 1.974 4 10 18,00

39 Domingo Royo Arriazu.—José Antonio.
Ribaforada ....................................... ........... 17 24 Rústica. Labor regadío. 516 4 10 18,00

40 Angel Lorente Gascón.—José Antonio.
Ribaforada ................................................... 17 29 Rústica............ Labor regadlo. 609 4 10 18,00

41 Benjamín Latorre Acereda. — General
Sanjurjo. Ribaforada ............................ 18 20 Rústica ........ Labor regadío. 5.794 4 10 18,30

42 Dolores Gracia Altimira.—San Juan.
Ribaforada ................................................... 18 21 Rústica ........ Labor regadío. 6.384 4 10 18,30

43 Juan Jordán Zapatero.—San Juan. Ri-
baforada ........................... ........................... 18 19 Rústica ........ Labor regadío. 802 4 10 18,30

44 Francisco Cornago Murillo. — Barrio
Verde. Ribaforada .................................. 18 22 Rústica ........ Labor regadío. 70 5 10 9,00

45 Tomás Ñuño Gómez.—Ramón y Cajal.

46
Ribaforada ...................................................

Juan Ruiz Lorente.—Hermana Aurora.
19 13-14 Rústica ........ Labor regadío. 8.140 5 10 9,00

Ribaforada ................................................... 19 18-15 Rústica ........ Labor regadío. 7.197 5 10 9,00
47 Bernardino Cacho Escribano. Zarago-

za.—Notificación: Domingo Royo. 
Camino, 19. Ribaforada ............. .......... 19 17-18 Rústica ........ Labor regadío. 2.338 5 10 9,30

48 Leoncio Arriazu Escribano.—Carlos III.
Ribaforada ................................................... 19 12 Rústica ........ Labor regadío. 1.820 5 10 9,30

49 Felipe Jalle Ariza.—San Blas. Ribafo-
rada ............................................................... 20 14 Rústica ........ Labor regadío. 479 5 10 9,30

50 Maximino Rodríguez Ibáñéz. —
Juan XXIII. Ribaforada ...................... 20 15 Rústica ........ Labor regadío. 1.455 5 10 10,00

51 Francisco Murillo Corella.—Ramón y
Cajal. Ribaforada .................................. 20 16 Rústica ........ Labor regadío. 3.075 5 10 10,00

52 Luis Urdániz Marchite.—Travesía de
4.224Tudela Ribaforada ............................... 20 17 Rústica ........ Labor regadío. 5 10 10,00

53 Carmelo Simón Hidalgo.—General San-
2.753jurjo. Ribaforada ................................... 20 18 Rústica ........ Labor regadlo. 5 10 10,30

54 Jesús Cornago Ortiz.—San Fermín. Ri-
2.660baforada ...................................................... 20 19 Rústica ........ Labor regadío. 5 10 10,30

55 Evelio Gil García.—General Sarasate,
número 4., Ribaforada .......................... 20 20 . Rústica............ Labor regadío. 2.531 5 10 10,30

56 Jesús Serrano Zardoya.—General San-
jurjo. Ribaforada .......................... ........ • 20 21-22 Rústica '........ Labor regadío. 2.547 5 10 11,00

57 Angel Villafranca Enrique.—Federico
Mayo, 44. Ribaforada .........................;. 20 23 Rústica ........ Labor regadío. 233 5 10 11,00

58 José Cornago Murillo.—Travesía Plaza
de los Fueros. Ribaforada .................. 20 24 Rústica ........ Labor regadío 18 5 10 11,00

59 José Villafranca Gay.—San Gregorio.
Ribaforada ................................................. 21 17 Rústica ........ Labor regadío. 1.040 5 10 11,30

00 Pedro Bermejo Ochoa. Ribaforada.—
Notificaciones: Jesús Reinaldos. Car
los III. Ribaforada ................................. 21 18 Rústica ........ Labor regadío 3.165 5 10 11,30

61 Marín Blanco Lorente.—San Juan. Ri-
baforada ............................. 21 19 / Rostirá Labor regadío. 4.664 5 10 11,30

62 Angeles Reinaldos Pérez. — Sanjurjo.
Ribaforada ................................................... 21 20 Rústica .......... Labor regadío 3.402 5 10 12,00

63 Benito Ruiz Galindo.—Carlos III Riba-
forada ............................................... . . 21 21 Rnsti ra Labor regadío. 3.265 5 10 12,00

64 José María Sánchez Barrera. — San-
cho VIII. Ribaforada .......................... 21 22 Rústica .......... Labor regadío 2.928 5 10 12,00

65 Jesús Ardaiz Martínez.—Juan XIII Ri-
baforada .......................................... 21 23 R ósti ra Labor regadío. 1.608 5 10 12,00

66-1 Comunidad de Regantes de la Dehesa
Casa Consistorial. Ribaforada. — *

Arrendatario: Pablo Cornago Gómez. 
GeneraL Sanjurjo, 64. Ribaforada ... 21 1 Rústica .......... Labor secano.. 640 5 10 16,00

66-2 Comunidad de Regantes de la Dehesa
Casa Consistorial. Ribaforada .. 21 i Rústica .......... Labor secano.. 1.285 5 10 16,00

67 Jesús Embún Enrique.—Ramón y Ca-
jal.. Ribaforada ......................... , 22 17 Labor regadío. 2.380 4 10 13,00

68 María Zardoya Martínez.—Juan XIII.
Ribaforada ................................................... 22 18 Labor regadío. 3.545 5 10 12,30

69 Jesús Embún Enrique.—Ramón y Ca-
jal. Ribaforada .............................. 22 .17 Labor regadío. 3.620 4 10 13,00

70 María Zardoya Martínez.—Juan XIII.
Ribaforada .................................................. 22 19 Rústica Labor regadío 1.845 5 10 12,30

71 Jesús Embún Enrique.—Ramón y Ca.
jal. Ribaforada ....................................... 22 15 Rústica Labor regadío. 15 4 10 13,00

A-l Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada .......... Rústica Acequia .......... 128 5 10 16,00

A-2 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ........... 4-5 45 Rústi ra Acequia .......... 177 5 10 16,00

A-3 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada .......,.. 5 5 Rústica: ____ Acequia .......... 218 5 10 16,00

A-4 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada 6 __ Rústica ........ Acequia ........... 143 5 10 16,00

A-5 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada 5 __ Rústica ........ Acequia ..... . 12 5 10 10,00

A-6 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial Riha.forada. 6 _ Rústica ........ Acequia .......... 14 5 10 16,00

A-7 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
16,00Casa Consistorial. Ribaforada ........... — — Rústica ........ Barranco ........ 19 5 10



Finca Nombre y domicilio del titular

Datos catastrales Superficie afectada Convocatoria 
Año 1976

D. M. Hora
Polígono Parcela Naturaleza

Aprovecha
miento

Superficie
m2

A-8 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... Rústica ....... Barranco ....... 720 5 10 16,00

A-9 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 6-7 Rústica ....... Acequia ......... 23 5 10 16,00

A-10 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 14 Rústica. Acequia ......... 183 5 10 16,00

A-ll Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 16 Rústico. Acequia ........ 184 5 10 16,00

A-12 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 16 Rústico Acequia ......... 113 5 10  10,00

A-13 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 17 Rústico Aceauia ......... 94 5 10 16,00

A-14 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 17-18 Rústica .... Acequia............ 172 5 10 16,00

A-15 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 18 Rústico Acequia ......... 101 5 10 16,00

A-10 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 19 _ Rústica ....... Acpqnio............ 171 5 10 16,00

A-17 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ...:..... 19-20 Rústica ....... Acoquio............ 199 5 10 16,00

A-18 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 20 __ Rústico Acequia ......... 151 5 10 16,00

A-19 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 21 — Rústico.......... Arpqnio 119 5 10 16,00

A-20 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada .......... 20-21 Rústico........ Acequio. ....... 182 5 10 16,00

A-21 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ....... . 22 Rústica ....... Acequio............ 21 5 10 16,00

A-22 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 22 — Rústica ....... Acequio............ Í0 5 10 16,00

C-l Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada .......... _ —» Rústica ....... nomine 238 5 10 16,00

C-2 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 5-0 Rústica ....... Camino 023 5 10 18,00

C-3 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... 5-0 — Rústica ....... Camino ...... 55 5 . 1Q 16,00

C-4 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... Rústica ....... Camino . . 431 5 10 16,00

C-5 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial Ribaforada............ - _ Rústica ....... Camino ...... 782 5 ' 10 16,00

-C-6 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... — _ Rústica ....... Comino .. . 742 5 10 16,00

C-7 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa. Consistorial Ribaforada.............. Rústica ....... Camino .... 111tl 348 5 10 16,00

C-8 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial Ribaforada........... 14-16 _ Rústica ....... Camino .......... 406 5 10 16,00

C-9 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa. Consistorial Ribaforada............ 18-17 — RústiGa ....... Camino .......... 705 5 10 16,00

C-10 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
10-19 __ Rústica ....... Camino .......... 608 5 10 16,00

C-ll Comunidad de Regantes de la Dehesa.
20-21 Rústica ....... Camino .......... 612 5 10 10,00

C-12 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Rústica ....... Camino .......... 360 5 10 16,00

C-13 Comunidad de Regantes de la Dehesa.
Casa Consistorial. Ribaforada ......... Rústica ....... Camino .......... 750 5 10 10,00

MINISTERIO DE INDUSTRIA

18140 CORRECCION de errores del Real Decreto 1627/ 
1976. de 2 de julio, por el que se declara urgente 
la ocupación de bienes afectados por la construc
ción del etilenoducto de Tarragona a Martorell, de 
la Empresa «Hispavic Industrial. S. A.», declarado 
de utilidad pública por Decreto 1790/1975, de 26 de 
junio.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
del Real Decreto mil novecientos veintisiete/mil novecientos se
tenta y seis, de dos de julio, por el que se declara urgente la 
ocupación de bienes afectados por la construcción del etileno
ducto, de Tarragona a Martorell, de la Empresa «Hispavic In
dustrial, S. A.», declarado de. utilidad pública por Decre
to mil setecientos noventa/mil novecientos setenta y cinco, de 
veintiséis de junio, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
número ciento noventa y cinco, de catorce de agosto de mil 
novecientos setenta y seis, a continuación se indican las recti
ficaciones que proceden-.

En el epígrafe de la Disposición, donde dice: «Decreto mil 
setecientos noventa/mil novecientos setenta y cinco, de veinti

séis de julio», debe decir: «Decreto mil setecientos noventa/ 
mil novecientos setenta y cinco, de veintiséis de junio».

En la página quince mil novecientos quince, en la líneas seis 
y siete, donde dice: «publicados en el «Boletín Oficial del Es
tado» de veinte de noviembre de mil novecientos setenta y cin
co», debe decir: «publicados en los «Boletines Oficiales del Es
tado» de veinticuatro de noviembre y diez y veinticinco de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco».

18141 ORDEN de 9 de julio de 1976 por la que se dispone 
el cumplimiento de la sentencia dictada por el Tri
bunal Supremo en el recurso contencioso-adminis- 
trativo número 303.127, promovido por «Laborato
rios Maburu, S. A.», contra resolución de este Mi
nisterio de 11 de septiembre de 1968.

limo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número 
303.127, interpuesto ante el Tribunal Supremo por «Laboratorios 
Maburu, S. A.», contra resolución de este Ministerio de 11 de 
septiembre de 1968, se ha dictado con fecha 18 de febrero de 
1970 sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que, estimando el recurso contencioso-administra- 
tivo interpuesto por el Procurador don Leandro Navarro Ungría,


